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Patron Kierowców  
Z okazji wspomnienia Patrona Kierowców i 
Podróżnych, św. Krzysztofa, w Kościele w 
Polsce w dniach 19 – 26 lipca 2020 jest ob-
chodzony po raz kolejny Tydzień św. Krzysz-
tofa. Ta inicjatywa, zapoczątkowana przez 
MIVA Polska, której patronuje ‘Niosący 
Chrystusa’, 
pozostając bli-
sko spraw zwią-
zanych z dusz-
pasterską troską 
o kierowców i 
wszystkich ko-
rzystających z 
dróg, kieruje się 
w stronę misji 
Kościoła na 
krańcach świa-
ta, do konkret-
nych krajów, 
miejsc i sytua-
cji, gdzie głoszą 
Ewangelię polscy misjonarze i misjonarki. 
Pragniemy w tym właśnie czasie wychodzić 
naprzeciw ich potrzebom i wyposażyć ich w 
konieczne narzędzia do ewangelizacji – środki 
transportu. Tegorocznym obchodom towarzy-
szy hasło: Umocnieni Eucharystią niesiemy 
Chrystusa. Podkreśla ono fakt, że uczestnic-
two w Eucharystii zobowiązuje każdego wie-
rzącego do dzielenia się wiarą i Bożą miłością 
z innymi. W niej też otrzymujemy wielki ładu-
nek Bożej „energii”, dającej nam zdolność do 
dawania świadectwa wiary i ukazywania in-
nym piękna Ewangelii. Nie zaniesiemy Chry-
stusa innym, jeśli On wpierw nie zamieszka w 

naszych sercach. Papież Franciszek w homilii 
na Boże Ciało podkreślił, że „moc Eucharystii 
przemienia nas w niosących Boga: nosicieli 
radości”. Jednocześnie przychodzących na 
Mszę św. Papież zachęcił do zadania sobie 
pytania: „Co my wnosimy w świat? Czy nasze 
smutki, nasze rozgoryczenie czy też radość 

Pana?” (Boże Ciało, 
Rzym, 14.06.2020). 
W warunkach misyj-
nych dostęp wier-
nych do Eucharystii 
zapewniają środki 
transportu w rękach 
misjonarzy, czy to 
samochody czy mo-
tocykle, łodzie mo-
torowe i barki, qua-
dy czy też w innych 
regionach skutery 
śnieżne. Umożliwia-
ją one dojazdy do 
wielu odległych 

stacji misyjnych i punktów duszpasterskich, 
gdzie sprawowana jest Msza św. Chociaż 
ograniczenia możliwości gromadzenia wier-
nych na Eucharystii bardzo mocno dotknęły 
tereny misyjne w czasie pandemii, to misjona-
rze nie zaprzestali służyć chorym i potrzebują-
cym. Ich obecność i odważna służba pozostaje 
dla wielu czytelnym znakiem Bożej miłości i 
troski o człowieka. Dzięki pojazdom dostar-
czali i dalej dostarczają pomoc i paczki żyw-
nościowe do odległych osad i wiosek, dowożą 
leki dla chorych. Pojazdy zakupione z pomocą 
MIVA Polska w ten sposób ratują życie wielu 
ludzi. /red/ 
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Świadkowie Jehowy:  powstanie, przedsta-
wiciele, zasady, błędy,  działania... Cz. 2 

Sekty zasadniczo odwołują się do motywacji 
religijnych proponując różne techniki medyta-
cyjne oparte na objawieniach prywatnych. Ale 
są też sekty areligijne proponujące swoim wy-
znawcom różne techniki psychoanalityczne, 
terapeutyczne, uzdrowicielskie. Ze względu na 
stosunek do świata możemy wyróżnić sekty 
potępiające świat i wartości „światowe” (na 
przykład sekty apokaliptyczne) oraz sekty 
zapowiadające i oczekujące przemiany świata, 
na przykład w wyniku powtórnego przyjścia 
Jezusa Chrystusa. Przyczyny powstawania i 
rozwoju sekt można podzielić na indywidual-
ne i społeczne. Indywidualne wynikają głów-
nie z potrzeb psychicznych i religijnych po-
szczególnych jednostek szukających zaspoko-
jenia swoich potrzeb w sekcie wtedy, gdy nie 
znajdują ich w rodzinie, w grupie społecznej z 
którą są związani, czy w praktykowanej dotąd 
religii. Głównie, jak sądzę, należy tu wymie-
nić kryzys rodziny, który skłania wielu do 
„ukrycia się” w ochronnej rodzinie sekty, któ-
rej siła duchowa oparta jest najczęściej na ma-
nipulacji psychicznej. Wśród czynników spo-
łecznych należy wymienić dwie grupy. Pierw-
sza to sytuacja współczesnego człowieka za-
gubionego w szybkim tempie zmian społecz-
nych i związane z tym poczucie zagubienia i 
samotność. Poczucie samotności w naturalny 
sposób rodzi fatalistyczną postawę wobec ży-
cia oraz skłania do poszukiwania możliwości 
bycia z innymi i dla innych. W tym kontekście 
trafne wydają się być uwagi kardynała G. 
Danneelsa. Pisze on: „Podstawową przyczyną 
sukcesu sekt jest trend naszego społeczeństwa 
w kierunku coraz większej depersonalizacji. 
Ludzie stają się numerami. Nie spotyka się ich 
jako osoby. Tak powstają w relacjach między-
ludzkich chłód, prawie nie do zniesienia i osa-
motnienie. I właśnie tutaj zjawiają się sekty z 
ich bardziej uczuciowym niż intelektualnym 
sposobem zbliżania się do ludzi. Dbają one o 
logikę serca, a nie rozumu”. Druga grupa 
przyczyn powstawania i rozwoju sekt to tech-
niki manipulacyjne stosowane w rekrutacji 
nowych członków. Techniki te częściej mają 
charakter oddziaływania psychologicznego: 
pozorna empatia, perswazja, powoływanie się 
na autorytety, okazywanie zrozumienia pro-

blemów psychologicznych, egzystencjalnych i 
duchowych kandydata. Dodatkowo sekta pre-
zentuje się jako grupa, w której jednostka mo-
że osiągnąć pewien status i prestiż, w której jej 
zdolności i umiejętności są oceniane według 
korzystniejszych kryteriów niż w całym społe-
czeństwie. Techniki manipulacyjne są szcze-
gólnie skuteczne wtedy, gdy napotykają na 
podatność osobistą kandydata (czynniki roz-
wojowe, sytuacyjne, rodzinne, osobowościo-
we). Skutki przynależności do sekt są zróżni-
cowane w zależności od struktury psycholo-
gicznej kandydata na członka sekty, a także 
jego poziomu umysłowego. Skutki te mogą 
objawiać się w obniżeniu sprawności umysło-
wej i związanym z tym bezkrytycznym, cyto-
waniem słów mistrza oraz w otępieniu uczu-
ciowym. Skutkuje to trudnością komunikacji z 
dawnym otoczeniem i bezskutecznością wysił-
ków podejmowanych przez rodzinę czy znajo-
mych w celu skłonienia kogoś do opuszczenia 
sekty. Najogólniej sekty można podzielić na 
trzy grupy. Po pierwsze, są to sekty opierające 
się na Piśmie Świętym jako źródle wiary. Są 
to: Świadkowie Jehowy, Adwentyści, Badacze 
Pisma Świętego. Źródło wiary traktują bardzo 
subiektywnie, odrzucając naukowe interpreta-
cje egzegetyczne. W rezultacie otrzymują 
zniekształcony obraz człowieka, świata, Boga. 
Po drugie, są to grupy bardziej światopoglądo-
we niż religijne; można tu wymienić zwolen-
ników: a) teozofii. Termin teozofia oznacza 
doktrynę filozoficzno-parareligijną uznającą, 
że wiedza o tajemnicach Boga jest dostępna 
jedynie wybranym. c) spirytyzmu. Termin 
spirytyzm oznacza praktyki komunikowania 
się z duchami, zwykle za pomocą medium, 
towarzyszące im przekonania, a także doktry-
nę traktującą o tych zjawiskach. Udział w se-
ansach spirytycznych często prowadzi do za-
burzeń psychicznych i duchowych; d) medyta-
cji transcendentalnej. Medytacja transcenden-
talna oznacza technikę pozwalającą umysłowi 
doświadczać coraz to subtelniejszych stanów 
psychicznych aż do momentu dotarcia do sa-
mego źródła psychiki; medytacja ta, zdaniem 
ich zwolenników, poszerza zdolności umysłu i 
uzdalnia człowieka do wykorzystania jego 
pełnego potencjału we wszystkich dziedzinach 
myśli i czynu. Świadkowie Jehowy są organi-
zacją ogólnoświatową o charakterze społeczno
--zhierarchizowanym, ale też teokratycznym. 



Oznacza to, że wymiar społeczno-
organizacyjny ma równocześnie charakter sek-
ty religijnej. Na jej czele stoi „Ciało Kierowni-
cze” mające swoją siedzibę w dzielnicy Bro-
oklyn, w Nowym Jorku. To Ciało Kierownicze 
sprawuje nadzór nad ogólnoświatową działal-
nością sekty oraz ogłasza autorytatywny wy-
kład Biblii. „Ciałem Kierowniczym” zarządza 
prezydent o władzy dożywotniej. Członków 
sekty obowiązuje całkowite podporządkowa-
nie się decyzjom Ciała Kierowniczego. Ono 
bowiem – jak określa doktryna sekty – jest 
„kanałem przekaźnikowym”, za pomocą które-
go Jehowa przekazuje swoje specjalne obja-
wienia. Ten punkt doktryny – punkt o kanale 
przekaźnikowym, pociąga za sobą bardzo 
istotne konsekwencje. Po pierwsze, jednostka, 
każdy członek sekty, nie może się kontakto-
wać bezpośrednio z Bogiem; Bóg kontaktuje 
się z ludźmi za pośrednictwem kierownictwa 
organizacji teokratycznej. Po drugie, członko-
wie sekty są dobrowolnymi „niewolnikami 
Jehowy” i mają bezwzględny obowiązek po-
słuszeństwa wobec Ciała Kierowniczego, któ-
re działa w imieniu Jehowy. Po trzecie, Ciało 
Kierownicze posiada monopol dotyczący pro-
rokowania, wobec tego nikt inny nie może 
sobie przypisywać znajomości woli Jehowy. 
Centrala – Ciało Kierownicze, drukuje w róż-
nych językach książki,  zury, czasopisma i 
zajmuje się ich kolportażem. Prowadzi też 
ośrodek szkoleniowy dla swoich funkcjonariu-
szy o nazwie: „Biblijna Szkoła Strażnicy”. 
Ambicją sekty jest prowadzenie działalności 
ogólnoświatowej, w związku z czym świat 
podzielono na trzydzieści stref, a te dzielą się 
na oddziały krajowe. Oddziały krajowe z kolei 
dzielą się na okręgi (którymi kierują nadzorcy 
okręgów), a te na obwody obejmujące około 
dwudziestu zborów (50 – 100 osób). Kierują 
nimi Starsi Zboru („grono starszych”), a człon-
ków określa się mianem Głosicieli. Przedsta-
wiciele grup krajowych i lokalnych mianowani 
są przez Ciało Kierownicze. Ono też wysyła 
swoich przedstawicieli na coroczne zgroma-
dzenia okręgowe i na krajowe bądź międzyna-
rodowe. CDN 
 
Ogłoszenia duszpasterskie 
Dzisiaj po Mszy św. z okazji wspomnienia św. 
Krzysztofa, patrona kierowców, obchodzonym 
25 lipca, błogosławieństwo kierowców i pojaz-

dów mechanicznych. Po Mszy św. zbiórka do 
puszek z okazji poświęcenia na środki trans-
portu dla polskich misjonarzy. Akcja Stowa-
rzyszenia św. Krzysztofa kieruje apel do kie-
rowców, aby jako podziękowanie za bezpiecz-
nie przejechane kilometry złożyli dar na środki 
transportu dla misjonarzy. W czwartek od 
17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, 
następnie Msza Święta. Msze Święte podczas 
wakacji w miesiącu lipcu sprawowane będą w 
poniedziałek, środę, piątek i w sobotę o godz. 
8.00, we wtorek i czwartek i sobotę o godz. 
18.00. Na Woli we wtorek i piątek o 17:00. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń. Dziękujemy za utrzy-
manie czystości w naszych świątyniach. Na 
najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 
Stanisław Kuchta, Danuta Ryń, Stanisława 
Majdosz, Marzena Madej, Krystyna Madej, 
Helena Janiszewska, Grażyna Cichoń. Na Wo-
li: Maria Krężel, Agata Patlewicz. Do sakra-
mentu małżeństwa przygotowują się: Paweł 
Bryda, syn Zdzisława i Zofii z d. Frączek z 
parafii Głogów oraz Ewelina Farbaniec, córka 
Janusza i Aliny z d. Farbaniec z parafii Jaśli-
ska, zap. I Ogłoszenie społeczne: Gmina Jaśli-
ska informuje, iż przywrócony został kurs au-
tobusowy do Dukli. Kursy będę wykonywane 
od poniedziałku do piątku. Odjazd z Jaśliska 
do Dukli o godz. 7.15 i 11.00. Powrót z Dukli 
do Jaśliska o godz. 10.30 i 14.15. 
 
 



  Data Godz. 16 Niedziela  Zwykła 

Poniedz.20. 07 7:00 Zm. Genowefa  Milan/greg/ 

 8:00 

Zm. Mieczysław Niziołek 
Zm. Henryka Mezglewska /int od rodziny Kozłowskich i Ciecierskich / -
poza parafią 
Zm. Stanisław Łątka /int od  Marka i Ireny Patlewicz/-poza parafią 

Wtorek 21.07 7:00 Zm.  Genowefa Milan /greg/ 

Wola 17:00 
Zm. Karolina, Katarzyna, Maria, Ludwik 

Zm. Marian Farbaniec /int od  Wandy i Grzegorza/ -poza par   

 18:00 

Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Helena Łątka /int od Wioletty z rodziną/-poza parafią 
Zm. Stanisław Koperstyński  /int od Zakładu Usług Leśnych –Henryka 
Pozorskiego/-poza parafią  

Środa 22.07 7:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie dla Anny 

 08:00 
Zm. Genowefa Milan /greg/ 
Zm. Ignacy  Patlewicz /int od rodziny  Dylektów/ -poza parafią    
Zm. Henryka Mezglewska /int  od rodziny Krężel z rodziną /-poza par 

Czwartek 23.07 7:00 Zm. Genowefa Milan /greg/ 

 18:00 

Zm. Anna i Ludwik Petka 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Zofii  
z okazji 80 urodzin 
Zm. Stanisław Łątka/int od Marka i Ireny Patlewicz/-poza parafią 
Zm. Stanisław Koperstyńksi /int od Krystyny i Bolesława Farbaniec/-
poza parafią 

Piątek 24.07 7:00 Zm. Genowefa Milan greg/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Zofii  
z okazji 80 urodzin 
Zm. Henryka Mezglewska /int od Anny/-poza parafią 
Zm. Helena Łątka /int od Jana i Alicji Chowaniec z USA/-poza parafią 

Wola 17:00 O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Krystyny z okazji 60 urodzin 

Sobota 25.07 7:00 Zm.  Genowefa Milan /greg/ 

 8:00 
Zm. Krzysztof Marczak w 25 rocz śmierci  
Zm. Henryka Mezglewska/int od   Macieja  z rodziną /-poza par 
Zm. Marian Farbaniec /int od Piotra Łątka z USA/-poza parafią 

 18:00 Zm. Helena Łątka /int od córki Małgorzaty z rodziną/ 

Niedziela 26.07 7:00 Zm. Genowefa Milan/greg/ 

 8:00 

Zm.Wojciech, Izabela, Krzysztof Grodzińscy, Barbara ,Stanisław Gunia 

Zm. Stanisław Koperstyński /int od rodziny Michalak z Klimkówki/-

poza parafią  

Wola 9:30 Zm. Eugenia Farbaniec 

 11:00 
Dziękczynna z prośba o Boże błogosł. dla rodziny Farbaniec 

W intencji parafii 

 16:00 Zm. Marian , Apolonia Puchalik  


